
 

 
 
 
 
 
 
 
                                       Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.372 – Ano XI– 11/04/2025 – Pág.1 
                                  

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

    JURÍDICO 

 
 

PORTARIA Nº 1.047, DE 11 DE ABRIL DE 2025. 

Nomeia Servidora para exercer a função gratificada 

de Coordenadora do Centro de Saúde São Judas 

Tadeu e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, no Estado de Minas Gerais, no uso da competência que 

lhe confere o art. 72, IX, c/c o art. 100, II “d” e art. 114, ambos da Lei Orgânica Municipal 

cominado com o disposto na Lei Complementar n° 224/2025, em pleno exercício das funções de 

seu cargo; 

Considerando o disposto no art. 1°, da Lei Complementar n° 229/2025, o qual cria a função 

gratificada de Coordenador do Centro de Saúde São Judas Tadeu; 

Considerando a necessidade de designar formalmente servidor com qualificação para 

coordenar o Centro de Saúde São Judas Tadeu; 

RESOLVE: 

 

Art.1º- Fica designada a Servidora, Flavia Aparecida Soares, para exercer a função de 

Coordenadora do Centro de Saúde São Judas Tadeu, a qual foi estabelecida e regulamentada 

pela Lei Complementar n° 229/2025. 

Art.2°- Os trabalhos a serem desenvolvidos pela Coordenadora do Centro de Saúde São 

Judas Tadeu, ora nomeada deverá respeitar o previsto no art.1°, parágrafo único, da Lei 

Complementar n° 229/2025.  

Art.3º- Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Igaratinga-MG, 11 de abril de 2025. 

Fábio Alves Costa Fonseca 

Prefeito Municipal 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
                                       Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.372 – Ano XI– 11/04/2025 – Pág.2 
                                  

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

      LICITAÇÃO 

 
 

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público a adjudicação e homologação da Dispensa 

nº 23/2025 – Processo nº 51/2025- Objeto: “CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS EM ESTUDO E ANÁLISE DE CARGOS, CONSIDERANDO A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE E AS CONVENÇÕES COLETIVAS APLICÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDAS 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG”. 

Com embasamento legal no artigo 4º, § 2º, decreto nº 1.953, de 10 de abril de 2024. Empresa 

vencedora: JANAINA DAS GRAÇAS LOPES, inscrita no CNPJ nº 44.652.255/0001-04, valor total 

de R$ 7.880,00 (sete mil oitocentos e oitenta reais). Dotações Orçamentárias: 

02.001.04.122.0043.2092.3.3.90.36 – ficha 41.02.001.04.122.0043.2092.3.3.90.39 – ficha 42. 

Igaratinga, 11 de abril de 2025. Fabio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal. 

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público o extrato do contrato nº 38/2025 referente a 

Dispensa nº 23/2025 – Processo nº 51/2025- Objeto: “CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ESTUDO E ANÁLISE DE CARGOS, CONSIDERANDO A 

LEGISLAÇÃO VIGENTE E AS CONVENÇÕES COLETIVAS APLICÁVEIS, PARA ATENDER AS 

NECESSIDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

IGARATINGA-MG”. Com embasamento legal no artigo 4º, § 2º, decreto nº 1.953, de 10 de abril 

de 2024. Empresa vencedora: JANAINA DAS GRAÇAS LOPES, inscrita no CNPJ nº 

44.652.255/0001-04.Valor total de R$ 7.880,00 (sete mil oitocentos e oitenta reais). Dotação 

Orçamentária: 02.001.04.122.0043.2092.3.3.90.36 – ficha 41; 02.001.04.122.0043.2092.3.3.90.39 

– ficha 42. Vigência: 11/04/2025 à 10/07/2025. Igaratinga. 11 de abril de 2025. Fabio Alves Costa 

Fonseca – Prefeito Municipal. 

O Município de Igaratinga/MG,  torna público a Ata de registro de Preço n° 03/2025 do PL n° 

08/2025 e Pregão Eletrônico n° 02/2025. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG.    

Empresas vencedoras: TREZE DISTRIBUIDORA LTDA     



 

 
 
 
 
 
 
 
                                       Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.372 – Ano XI– 11/04/2025 – Pág.3 
                                  

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 1– R$1,98 3 – R$26,55 9 – R$6,66 10 – 

R$6,25 

16 – 

R$2,32 

18– R$8,40     

 

DISTRIBUIDORA IRMÃOS SANTANA LTDA    

13 – R$6,50 14 – R$1,80 19 – R$39,00 22 – R$39,99 

23 – R$300,00    

 

BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA   

15 – R$0,60 17 – R$2,53   

 

BIOLAB SOLUÇÕES PARA SAÚDE LTDA    

2 – R$41,07 11 – R$7,41   

 

SOLUÇÕES EM LIMPEZA FENIX LTDA  

6 – R$26,97 7 – R$36,79 8 – R$22,25 20 – R$3,35 

21 – R$2,03    

 

3 PODERES COMÉRCIO LTDA   

4 – R$12,24    

 

SHOPINGA COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA    

5 – R$48,00    

 

A ata de Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 

11/04/2025. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal. 

O Município de Igaratinga/MG, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 40/2025, 

Pregão Eletrônico nº 10/2025 e Registro de Preço n° 10/2025. Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL E 



 

 
 
 
 
 
 
 
                                       Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.372 – Ano XI– 11/04/2025 – Pág.4 
                                  

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

FUTURA DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG. Empresas vencedoras: 

DAMACO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (02459355000179) com os lotes: 1, 5, 6, 8, 18, 

19, 24, 25, 35, 36, 43, 44, 47, 55, 56, 58, 61 e 62 no valor total de R$ 7.024,99 (sete mil e vinte e 

quatro reais e noventa e nove centavos). CASA ARNALDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 

LTDA (25899477000181) com os lotes: 2, 3, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 28, 32, 33, 34, 40, 42, 48, 49, 50, 

51, 53, 54, 57, 59 e 60 no valor total de R$ 6.819,82 (seis mil e oitocentos e dezenove reais e 

oitenta e dois centavos). MADEIREIRA MAIA LTDA (02213449000244) com os lotes: 4, 14, 15, 

16, 20, 21, 22, 26, 27, 29, 30, 31, 37, 38, 39, 41 e 52 no valor total de R$ 11.350,00 (onze mil e 

trezentos e cinquenta reais). Os itens: 17, 23, 45, 46 e 63 foram fracassados. Igaratinga, 11 de 

abril de 2025. Regina Silva Rodrigues – Pregoeira.  

O Município de Igaratinga/MG, torna público a adjudicação do Processo Licitatório nº 40/2025, 

Pregão Eletrônico nº 10/2025 e Registro de Preço n° 10/2025. Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL E 

FUTURA DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG.  Empresas vencedoras: 

DAMACO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (02459355000179) com os lotes: 1, 5, 6, 8, 18, 

19, 24, 25, 35, 36, 43, 44, 47, 55, 56, 58, 61 e 62 no valor total de R$ 7.024,99 (sete mil e vinte e 

quatro reais e noventa e nove centavos). CASA ARNALDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 

LTDA (25899477000181) com os lotes: 2, 3, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 28, 32, 33, 34, 40, 42, 48, 49, 50, 

51, 53, 54, 57, 59 e 60 no valor total de R$ 6.819,82 (seis mil e oitocentos e dezenove reais e 

oitenta e dois centavos). MADEIREIRA MAIA LTDA (02213449000244) com os lotes: 4, 14, 15, 

16, 20, 21, 22, 26, 27, 29, 30, 31, 37, 38, 39, 41 e 52 no valor total de R$ 11.350,00 (onze mil e 

trezentos e cinquenta reais). Os itens: 17, 23, 45, 46 e 63 foram fracassados. Igaratinga, 11 de 

abril de 2025. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.  

 


